Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 2/2023 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 2/2023 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

REABERTURA DO PRAZO

DO RECADASTRAMENTO DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PAP)

1º SEMESTRE DE 2023

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Itaquaquecetuba, no uso das

atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, que de 13 a

15/01/2023, fica reaberto o prazo para realização do Recadastramento do Programa de Auxílio

Permanência (PAP), para o 1º semestre de 2023.

O Recadastramento se destina aos estudantes que já recebem os Auxílios do PAP, e deve ser feito via sistema

SUAP (link: https://suap.ifsp.edu.br/accounts/login/), na aba: Atividades Estudantis > Serviço Social.

Observações:

a) Os estudantes que ainda não são beneficiados com os Auxílios Estudantis deverão aguardar o Edital do PAP que será

publicado em breve, para ingressar no programa.

b) Dúvidas podem ser enviadas para o e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br.

Itaquaquecetuba, 12 de janeiro de 2023.

Cinthia Gonçalves de Assunção

Coordenadora Sociopedagógica em exercício

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cinthia Goncalves de AssuncaoCinthia Goncalves de Assuncao, PEDAGOGO-AREAPEDAGOGO-AREA, em 12/01/2023 17:32:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

476503

1b27b7952e

COMUNICADO N.º 2/2023 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: